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КИНУЛИ TOUT HI ФРАНЦУ- АМЕРИКАНСЬКИЙ ПРЕЗИДЕНТ СШ, ПІДПИСІВ ДОГОВІР З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ, НІ УГОРЩИНІ ПРОГОЛОШЕНО конгрес міжнародної до
питих ЖОВНІРІВ. ГІРДІНГ ПОПЕР. ПРО ПРИЛИВИ. сільське госпол.рство ВОЄННИЙ СТІН. ПОЛОГИ СШ.

СТАЄ НА НОГИ.

ДРІБНІ ВІСТИ,
Переселення на Україні.

До. Харкова прибуло ЗІ 1 
ходоків з центральних губер
ній, а також Сибіру, які стара
ються, щоб їм дано було там 
землю.

БУДАПЕШТ, 4. серпня. — В В другій половині червня 
настілок -страйку зелізничмх відбувся в Берліні конгрес 
машиністів правительство про- Міжнародної Робітничої До- 
голосило по цілій Угорщині номоги Радянським Регіублн 
воєнний стан. , кам в присутності, представ-

Кабінет відмовився дати ннків С.С.Р.Р., многих делега-

ЛЬОЗАННА, ЗО. липняДІССЕЛЬДОРФ, 5. серпня В четвер 2. серпня о годині 
На одні* із найлюднійших 7.30 вечером помер в готелі Союз Соціалістичних Радян- 

вчлиць ккнено нині на перехо- “Пелес" в Сен Френсіско ських Републик підписав до- 
дячий відділ французьких президент 3-тучених Держав говір про п роли ви, заключе- 
жовнірів ручний гранат, який Воррен Г. Гардінг. Смерть на- ний на мировій конференції в 
ранив двох жовнірів і німецьку ступила несподівано наслід- Льозанні.

німину та дитину, які стоя ком удару апоплексії. Ти*- Договір підписав в імени 
ди на боа і. день передтим президент за- Радянських Републик радян-

Француські жовніри сейчас хорував був на запалення лег- ський посол Йорданський, я-
в постідних днях кий є іменований на місце Во-

Центральне Статистичне У- 
правління розслідило сім гу
берній і зазначає, що торіч- 
ний урожай влив живі сили у 
сільське господарство, забез
печивши його чатеріяльними 
коштами. Скрізь помітно збіль 
шеннн засівної площі, засів о- 
зимини збільшився на 25 від
сотків. В окремих районах за
сів озимини перевисшує ПЛО
ЩУ 1916 року. Скрізь помітно 
збільшення засіву ярини, скіль 
кости худоби, особливо мо
лоднику. Потрохи відновлю
ється скотарство, що страшен
но занепало за останні роки.

підвижку робітникам, якої во- ті в, гостей і представників
; преси. В конгресі взяли 

Кїнію машиністів прави-! участь представники профе- 
тельство розвяза.то, а провід- сійних союзів майже всіх .тер
ників страйку арештувало. жав. Привітні телеграми кон

гресова надіслали : голова іта
лійського Червоного Хреста. 
Сибірський Комітет Допомо
ги, Цент рос піл ка, англійський 

Старо краєві газети і поли- посол Маклер і Споживчі Т-ва 
вини липня доносять: Центральної Німеччини.

В Італії в наслідок упадку Не першому засіданню кон- 
вартости гроша економічне ґресу виступила з довшим ре- 
положення погіршало, а до- фератом т. Каменева про захо

ди, які поробив радянський у- 
радчих постанов уряду. З цьо- ряд і заграничні організації, 
го приводу починаються там І що допомагали 
страйки. В першу чергу" за
страйкували моряки і портові 

'робітники. Застановлена пра
ця у всіх пристанях Адрійсько- 
го моря.

Елєктрофікація Дніпра.

В знімку з електрифікацією 
Дніпра зростає значіння Запо
ріжжі!. Одночасно з роботами 
по проведенню каналів буде 
провадитись будова зелізниці 
Кривіш Ріг Гришино- Цари
цин.

нн домагалися.

рушили на зібраних людей і ких,«однак 
арешту вуй Німця,
брали Місця >ні8Мі кинен > поправився 
гранат. Жовніри кажуть, шо в він цілком виздоровіє. Смерть радянським 
кишені

якого за- і стан його здоровая вже був ровського.
сподіванося, шо # 3 огляду на ворожневд між

і швайцарським 
підписання страйк в італійських

ПОРТАХ.арештованого знай- наступила тоді, коли всі дума- ттравитедьствами,
що президент вже майже договору відбулося в Констан

тинополі.
гранатового ме- .їй.шли частину 

даному. цілком здоровий 
Як кару за киненни гранату ! Смерть захопила Гардінга 

француські окупаційні власти іидчас його обїздки по захід- 
видали прикл. щоби о 10. го- них стейтах Злучених Держав.

б*,іи і.імкнені Гардінг відвідав вже був Дляс- 
Венкувер в Канаді і мав

Дитячі ясла на Херсонщині.
Організація дитячих ясел на 

Херсонщині відбувається у- 
спішно. Відчинено вже 16 ди
тячих ясел.

АМЕРИКАНЕЦЬ ЗА ДОГОВО
РОМ ЗІ СОВІТАМИ. і •дині вечером

всі реставрації, кавярні. теа-фи;ку і 
і кіпа ("MVBiui-ііікчерс"), а по намір вертати на схід, коли йо- 
И. годині шоби ніхто не по- го захопила слабість. Разом з

СТАН ЗЕЛІЗНИЧОГО ТРАНС- ріжня росте, мимо всіляких за-
ПОРТУ НА УКРАЇНІ.

Був
ший американський сенатор і

ЛОНДОН, 31. липня.

ГОЛОДНИМ ДІ
ТЯМ, інвалідам і безробітним 
С.С.Р.Р., та про наміри їх и 
цьому напрямі на майбутнє. 
Представник народного комі-1 
саріяту хліборобства виступив тульської

секретар внутрішня* справ 
ІГарлнгим були підчас цілої Алберт Б. Фол, який прибув

Арештований Німець є сту- його подорожі 4 федеральні Цуг після місячного побуту в 
дентом і називається Пабт. Він міністри, ген. Першінґ і много | Радянських Републиках, зая- 
буде поставлений перед воєн- ‘инших військових і державних і вив в розмові з представннка- 
ний суд і ного чекає кара. урядників, та маса спеціяльннх ми преси, що після його перед 
смерти через розстрілення. : кореспондентів газет і детек- конання Злучені Держави по- 
Иабт заперечує, що він кмнув| тивів. івцині заключити з Радянською
граніт.

Французи арештували 
кож шефа поліції Діссельдор- 
фу як відвічального за всякий 
безпорядок і задержали кіль- га президентом Злучених Дер-1 -Це, що я побачив в Радян- 
кох німецьких свідків. |жав став Калвін Кулідж, Доте- jських Републиках, було для
H,„„ü .ПЯГТНи„нй коок іЬоан- меРішний Віцепрезидент. Він мене милою несподіванкою. Я повни драстичнии крок фран ^ заприсяжений в Пятни- найшов загальний спокій і по-

цуського коменданта. . „ ,і цю досвіта о годині 2 4/ в щановання законів, бо нарід
Як подає “Вестфаліше Цай- ,1 Цаймавт, Вермонт, де перебу- не є тероризований бруталь- 

тунг", полковник Деґут видав вав у свого батька на фермі." пою силою, як за царського 
ириказ, яким уповажнює фран Нового президента заприсяг режіму, але вповні вдоволений 
цуськнх і бельгійських інжінє- його власний батько, який С теперішною формою правлін- 
рів сконфіскувати засоби ву- нубличним нотарем О годині, 
гля і коксу в Руршині і все 7.45 рано

Упоннаркомшлях тов. Ру
дий в розмові зі співробітни
ком "Ратау" намалював сучас

І-,-—казувашя на вулиці Замість дзвонів сільсько-го
сподарські машини.

Козаки шести хуторів Мало- 
станиці постановили 

з докладом про стан радян- зняти церковні дзвони і обмі
няти їх на сільсько-господар-

не становище українського зе- 
лізничого транспорту в звяз-
*у з майбутною перевозкою в 
осени збіжа.

"В осени” ського господарства.сказав тов. Р>- ПОВСТАННЯ ЧОРНОГОРЦІВ 
ПРОТИ ЮГОСЛАВІЇ.Федерацією торговельний до

говір на взір совітсько-англій- 
! ського договору.

На місце помершого Гардін- Фол між иншим сказав: \

ські машини."українські зелізницідинКалвін Кулідж новим прези-та- дентом Америки. ВІДБУДОВА ДОНБАСУ.значно поширять свою працю. 
Замість сучасних 2.150 товаро
вих вагонів перевозка досягне 
на добу 2.950 вагонів 
додаткова

Князівство Чорногора о стає і 
по великій війні під владою 
Югославської Републики. Не 
в смак це Чорногорцям, які 
всс-ж таки воліють мати свою, 
хоч дуже малу державу, й че

те там вічно кипить. От і 
тепер в річницю анексії цьо- 

ко„1 го бувшого, кдязівства Юго-

Насіння замість церковних 
дзвонів.

Селяне Більського повіту 
Вологодської губернії ухвали
ли продати церковні дзвони і 
за ці гроші купити насіння.

Шахтярі Довжанського ру- і 
доуиавління відзначаються сво 
єю енергією між шахтярамн 
Донбасу. В червні довжанці 
дали републиці понад програ
му 350 тисяч пудів антрациту. 
Річну програму вже виконано 
в скількости 86% завдання. 
Пророблено богато капіталь
ної роботи а також богато ре
монтів. До кількох копалень 
проведено нові зелізничі колії.

вся
^кількість вагонів

перевозитиме* вантажі. Пали- 
Do буде. В паротягах недоста
чі не буде. Південний округ Рез
шляхів має запасних справних

і паротягів 500. Відпущене 
шта на збудований 7.800 ваго- завією, уладнли Чорногорці 
мів. Головне полагодити повстання. В оден означений

Шкода від граду.
4 По всій Україні, згідно з о- 

станними відомостями, виби
то градом 111.022 десятини за
сівів.

При енергійній праці мснт підпалили Чорногорці 
деякі державні будинки, ко
стели, та вирізали богато 
ксьондзів. Повстання здавле-

ня. Після мого переконання
Кулідж виїхав до j радянське правительство має граму можна буде викона- 

! тривалі підстави і його істно- 1начно „овнійше.

вагони.

майно звязане з цим, включа- Вашінгтону. 
иічи доми робітників, які від- В суботу 4. серпня новий. ванни є запевнене", 
мовлиютьси працювати для президент Кулідж урядово пе-; фол вказує також на скоре' 
Французів. ребрав контролю над прави- відродження

Газета дальше каже, що це тсльством Злучених Держав. ' заходи
Він оставив всіх міністрів на їх 

ко- становисках і заявив, що його "їстві найновійші методи, 
спроваджуючи до внутрішнє і загранична полі- ; 

роботи француських робітнії- тика є покищо така сама, якої і 
ків, коли цето буде потрібно придержувався Гардінг.

Кулідж уважається крайним 
реакціонером і ворогом робіт
ництва. Як губернатор стейту |стят[>
Мессечусетс, він вславився

ДРЕЗНО, 4. серпня. Під- в 1919 році подавлюванням CTarrj 
час страйку майнерів коло С,"ві- ; страйку поліцаїв в Бостоні, я- 

Сіксоніі 4.000 комуністів кий був вибух 5араз по гене- 
заня.іи майну і мають намір ральнім страйку в Вінніпегу, 
са^і нею оперувати. Поклика
но поліцію, однак послідні до-

Ряд райпаркомів Катерино
слава ухвалив до евнтковання 
жовтневих роковин вені працю” 
перевести на українську мову. 
Засновуються гуртки .тля нав
чання української мови.

Новий порядок прийому до 
польських митих, шкіл цілком 
закриває національним меншо
стям доступ до вищої школи.

но, а югославська поліція а- 
хліборобства і ЧЕРЕЗ ПЯТЬ РОКІВ ОДЕЩИ- рештувала богато Чорногор

ію ГРАМОТНА. ці в під замітом державної зра-радянського прави- 
тельства завести в хлібороб-вклзує на те, шо Французі! 

кіть намір самі оперуватіМ
ма- На Одещині є тепер 438.163 ди- 

неграмотних. Розраховано за
5 років зліквідувати неграмот- доцОМОГА ХАРКІВСЬКИМ

СТУДЕНТАМ.

II ІЛЬНЯМИ,
МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
У.Р.Д. В ІСТ КИЛДОНАН.•‘ИЗВЕСТИЯ'' ПРО ВІДНОСИ- "ість н пеР,ІІ> чеРг> зарахова-

, но до зліквідовання неграм от-
і місті, між зорганізованим про- Студентські інтернати в Хар- 

Мосцовські “Известия" мі- І.тєтаріятом в 64.509 чол. По- нові забезпечили помешкаи- 
приводу соціт-1трібно 805 шкіл. Тепер є 275. ним 1.500 незаможних студеїН 

ських відносин з Францією. В д0 зліквідований неграмотно- тів. У заявку з приїздом до
іти притягнено радянських і Харкова в осени до 2.000 но- 

В громадській думці францу партійних робітбикіц, увесь І вих студентів, комісія наміти- 
Іської буржуазії в її відношен- педагогічний персонал губер- та низку будинків для влашто- 
ню до совітської * републики І нії. *" І ванна студентських інтернатів.

2.500 вязнів в Москві випу
щено на волю.

МОСКВА, 30-го липня. 
“Правда" доносить, шо на під
ставі звіту спеціальної комісії 
для провірення вини і засуду 
вязнів, радянське правитель
ство освободило з вязниць в 
Москві 2.5ІЮ вязнів. З поміж 
освободжених 8(Х) призначено 
до депортації на провінцію.

НИ З ФРАНЦІЄЮ. Отцим повідомляється чле
нів Відділу Укр. Роб. Дому в 
Іст Килдонан, то місячні збо
ри відбудуться в субо 
11. серпня ц.’ р. о год. 
чером. Справи важні до порі
шений.
час, щоб не затягати нарад до 
пізна в ніч.

КОМУНІСТИ В САКСОНІЇ ЗА
НИЛИ МАЙНУ. статтю з

F; дня 
ій ве-говориться

кав в Проситься прийти на

наступив здається перелом. | 
ТУРКИ І ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ Само собою розуміється не з 

ІШИЙШЛИ ДО ЗГОДИ. Гіокх Росп можуть бути пере
пони для відновлення еконо- ! 

і нічних відносин з якою-б то і

Заряд Відд. N'.Р.ДБезпартійні селянські конфе
ренції на Волині.

САРАНА НА УКРАЇНІ.несення кажуть, що комуністи 
є в повнім посіданню майни. S

На Україні заражено сара- 
На Волині відбуваються без- ноні 60.000 дес. землі. ПрацюєЛЬОЗАННА, 5. серпня.

Повідомляють, шо представ- ^уло державою. А між тим партійні селянські конференції, над,знищенням її 26.000
ннки Туреччини і Зл\ чешіхіфрашІуСІ?кид уряд робить ряд Бере участь 12.000 селян. Се- вік. На Донщині заражено
Держав, які вели перегово- вчякі свідчать про те. лянство цікавиться всіма сира-’ 20.000 дес. землі. Мобілізова-

МОСКВА, 5. серпня. . Др. ри в справі заключенцн осі і- ц(0 стара політика ворожнечі вами. Крім загально-лолітич- : но агрономічний персонал, а
Сємашко, народним комісар, ного договору між обо^а дер ще нс в,1МЄрЛа. Голові нашої І них докладів на конференціях також людність зараженого ;
нубличного здоровля. промов- жавами. прийшли нищ ДО лов- ЧЄпв0Иохрестно, місії Устнно-1 даться селянству пояснення в району. Знищено 60",,., Най- 
ляючи вчера в Харкові на Все- ноі
українськім (медичнім?) кон- Наколи це окажеться прав- 
і[>есі заявив, що стан здоров- дою, договір буде підписаний 
лн премієра Леніна від часу правдоподібно зватра.
Перевезення його на провін 
цію, виказав загальне поліп
шення. Нема однак зміни в йо-

УВАГА! ЇДЬМО ВСІ НА ПІКНІК! УВАГА!СЄМАШКО ПРО СТАН ЗДО
РОВЛЯ ЛЄНІНА.

чоло-

ВІДДІЛ СТОВАРИШЕННЯ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИ
ЧИЙ ДІМ В ВІННІПЕГУ

J, устроюезгоди. ву була поставлена вимога ви-1 ріжних життєвих справах.
їзду з Парижа в день прибуття і - - - - - - - - - - - - - -
його туди з Марсилії. Фракій
ський уряд не виявив досить 

і приязнії до совітського пред-j
ПЛАНУЮТЬ УДЕРЖАВЛЕН- ставника. Не вважаючи на наш Для губерній України, які ' обризкувателів.

протест проті% продажі росій”- потерпіли від неврожаю і го- Москви прибуло 500 тисяч пу- 
ських кораблів, французький лоду. закуплено 40 тисяч го- дір мишяковисто-кислого на- 
уряд не має наміру відмови- лов рогатої худоби. З цеї трою, який відправлено до да
тись від цього незаконного скількости 32 тисячі вже роз- ражених сараною районів.

ство має намір удержавити зе- акту Російський уряд не може поділено по місцях. -----------
лізниці в Анатолії, прнйшов-

більше сарани в Маріюполь- 
ськім окрузі. На Катеринослав- ; 
шині сарану зліквідовано. Нар- 
комзем відіслав на місця для

В НЕДІЛЮ, 12. СЕРПНЯ, В МОРС ПЛЕЙС
Робоча худоба голодним гу

берніям. • -і ВЕЛИКИЙборотьби з саранокі 48 кінних 
Недавно З

НЯ ЗЕЛІЗНИЦЬ.го мові і його нервова система 
все ше Є розстроєна, що ви-! КОНСТАНТІІНОПІЛЬ, 31-го 
кликує велике побоювання липня. Турецьке правитель- ПІКНІКдати вільгот французьким ка-6.000 РОБІТНИКІВ З АНГЛІЇ

НА ЖНИВА ДО КАНАДИ.
ВІННІПЕГ. 5. серпня. — На 

поклик каиадійських властей, в 
слідуючих трох тижнях приїде 
з Великої Британії на жнива 
до Канади около 6.000 робіт
ників. Ці робітники призначе
ні до трох західних провінцій.

900 робітників вже виїхало.

ЛОНДОН, 4. серпня. — На 
кораблі “Дорік” відплило ни
ні до Канади до робіт на жни
вах около 900 робітників. 
Мцогі з них заявили, що ма
ють намір осісти в Канаді.

За викладання старо-жидів
ської мови.

ши до переконання, що загра- піталістам 
нична контроля зелізниць є в 
великій степенн некорисна.

Діяльність тракторів.до того часу, поки 
французький уряд виявляє яв
ну неприязнь до Росії. Зокрема 

Правительство веде вже з розмовн про нафтові концесії, 
англійськими і швейцарськими які француська торговельна 
банками переговори в справі делегація визнала найважній- 
кредиту на переведення такої 
трансакції.

і По даним Наркомзему на 
Україні працює 106 тракторів.

У Фастові відбулась судова 
розправа проти двох учителів 

які належать закордонним op- j кількох батьків за викладан- 
ганізаціям Допголу. Крім того )|Я стар0.ЖИдівської мови, яку1 
працює 30 тракторів Парким- 3a(jopoHeHO раляИСЬКИМ заКо- 
зему. За минулу засівну кам- нолавство1І| Суд ухвалив за 
панію трактори виорали 10 виклалання мови, шо затума

нює свідомість дітей ‘— учите
ля засудити на три місяці а- 

.Але вона вимагає, щоб закор- решту, а батьків на півтора мі- 
донні уряди, які наміряють за- сяця. Вирок було зустрінуто 
ключувати з Росією договори, і учними оплесками робітни- 

від неприязних ків.

ПРОГРАМА ПІКНІКУ БОГАТА. - ДОБІРНА МУЗИКА ПІД 
ПРОВОДОМ ТОВ. ГУДУЛЯКА. - ЗИМНІ КАЛИТКИ. - 

МОРОЖЕНЕ. - СМАЧНІ ПЕРЕКУСКИ.шою справою, не можуть бу
ти розвязані задовольняюче 

• ідо того часу, коли францу-
КОНВЕНЦІЯ ОДНСН ВЕЛИКОЇ ський уряд не покаже, шо він

дійсно відмовився від старої 
Минувшої пятниш розпоча- ворожоі політики і має намір 

лася в Вінніпегу конвенція стати на нові позиції. Совіт- 
Одної Великої Юнії при уча-.ська република готова увійти 
сти около 30 делегатів з Онте- в переговори і завязати угоди 
ріо і західних провінцій Кана- з кожднм буржуазним урядом

незалежно від його відтінку.

Тож приході-ть всі І кличте своїх знакомих гарно заба 
витись на свіжім воздусі, а комітет з свого боку доле

жить всіх старань, щоби всіх гостей задоволити.

ЯК ЇХАТИ: — Беріть “Морс Плейс” стріткару, ко
тра їде Мейн стрітом І їдьте до місця де вона вертає на
зад, а там будуть товариші, котрі вкажуть вам дорогу 

на місце пікніку.

тисяч десятин.

які заповнили судову са-ВІЛМ'.І вились 
виступів проти совітської ре- : лю. 
публики.ди.

тя
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